MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356.7085

reitoria@ufabc.edu.br

PORTARIA DA REITORIA Nº 357 DE 20 DE OUTUBRO DE 2017.

Nomeia a Comissão Eleitoral responsável pela

condução do processo eleitoral para representantes

discentes nos Conselhos Superiores da UFABC.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

(UFABC), nomeado pelo Decreto da Presidência da República, de 31 de janeiro de 2014,

publicado no Diário Oficial da União (DOU), Seção 2, página 1, de 3 de fevereiro de 2014, no

uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no item 1.2 do anexo à Resolução

ConsUni nº 156, de 31 de agosto de 2015, que estabelece a composição da Comissão Eleitoral

responsável pela realização de eleições para representação discente nos Conselhos Superiores da

UFABC,

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear os seguintes membros, sob a presidência da primeira, para a

composição da Comissão Eleitoral responsável pela condução do processo eleitoral para

representantes discentes nos Conselhos Superiores, conforme segue:

I- Natália Paranhos Caoduro, SIAPE 2110998, servidora técnico-

administrativa, lotada na Secretaria Geral;

II- Carlos Alberto Silva, SIAPE 1758431, servidor técnico-administrativo,

lotado no Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI);

III- Fábio Willy Parno, RA 21012214, discente de graduação;

IV- Geovane Oliveira de Sousa, RA 131620028, discente de pós-graduação.

Art. 2º  Essa Comissão extinguir-se-á tão logo o processo seja encerrado.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de

Serviço da UFABC.

Klaus Werner Capelle

Reitor

Boletim de Serviço nº 694 - 24 de outubro de 2017 Página 14